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Dr. H. Kiraz Özdoğan 
 
1984 İstanbul doğumlu olan H. Kiraz Özdoğan 2003’te Saint Joseph Lisesini, 2008’te Mimar 
Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesinin Sosyoloji Bölümü’nü tamamladı. Yüksek lisansını 
Galatasaray Üniversitesi Siyaset Biliminde, doktorasını da  MSGSÜ Sosyoloji Bölümünde 
yaptı. Kolektif Ekotarım: Longo Maï’de İnsanların Özyönetimi, Diğer Canlıların Yönetimi 
(danş. Şentürk, Y.) başlığıyla 2019 yazında sundu. Kitaplaştırılmış haliyse 2022 yılında 
Longo Maï Bir Komün Deneyimi ismiyle yayınlandı.  
 
Tezden sonra büyük dedesi Sedat Aziz Erim’in Çarsancak günlükleri ve mektupları üzerine 
çalışmakla (Aslan ve Çelik 2021) birlikte ekoloji alanındaki çalışmalarına ağırlık vermeye 
devam etti. Sokak köpek yönetimi, Türkiye’de endüstriyel ağaçlandırma, İstanbul bostanları 
ve topraksız tarımla ilgili araştırmalar yaptı. Bunların bir kısmını yayına çevirdi.  
 
K. Özdoğan 2019’dan bu yana yarı zamanlı öğretim görevlisi olduğu Yeditepe Üniversitesi 
Antropoloji Bölümü’nde ekoloji ve araştırma yöntemleriyle ilgili dersler vermektedir.  
 
Prof. Dr. Fuat Ercan 
 
Kamu Yönetimi bölümünde okuduktan sonra, siyaset ve sosyal bilimler, iktisat ve 
kentleşme alanlarında yüksek lisans ve doktora eğitimini tamamladı. Otuz yıl 
süresince üniversitede verdiği dersler, siyasal iktidarın isteği ve üniversite yönetiminin 
kararı ile son buldu. Para ve Kapitalizm, Modernizm Azgelişmişlik ve Kapitalizm, 
Eğitim ve Kapitalizm, Toplumlar ve Ekonomiler adlı kitapları ile yakında çıkacak 
kolektif bir çabanın ürünü olan Kanal İstanbul Projesi’ndeki Türkiye kitabını derledi. 
Diğer yandan ulus- devlet ve sermayenin yıkıcı faaliyetlerinden etkilenen eğitim, 
sağlık, enerji, su ve ekoloji gibi alanlara ilgi duydu. Ulus- devlet ile sermayenin yıkıcı 
faaliyetlerine maruz kalanlardan işleyişin bilgisini alıp/aktarmaya devam ediyor. 
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SUNUM PLANI 
 

1. Giriş: konu-sorunsal, Kolektif bir şekilde ekolojik tarım yapmak nasıl bir 
deneyimdir? 
Tarım yaparak hiyerarşiyi en aza indirme deneyimi; LM’deki insanların kendi 
aralarındaki hiyerarşiyi en aza indirme deneyimi + tarım için seferber edilen canlılarla 
ilişkiler  
 

2. Konu-sorunsalım nasıl oluştuğu, konjonktür ve kuramsal arka planı 
*Konjonktür, Gezi, kırsalda komün kurma, ekolojik tartışmaların yaygınlaşması: 
kolektif bir şekilde kırsalda ekolojik ilkelerle tarım yapmanın başka bir yaşamı 
kurmanın parçası olarak yaygınlaşması. 
*Akademik arka plan, müşterek literatürü, Foucault, Agamben (norm, iktidar), Butler 
(Performativite) antropolojik kaynaklar (Descola, P. Clastres), gündelik hayatın 
eleştirisi ve direnişler (Lefebvre, Braverman); araştırma yöntemlerinin eleştirisi 
katılımın gözlemi. 
Sosyal bilimlerde tarımın normatifliğini sorunsallaştırma. ANTROPONORMATiF. 
Tarım insan dışındakilere ne yapar? Diğer varlıkları sessizleştiren/fail olarak 
görmeyen, kaynak olarak temsil eden dili eleştirisi. Hayvan çalışmaları ve Bitki 
Çalışmaları. Etoloji ve bitki biyolojisi okumaları. 
->Plumwood, Bookchin, Kovel, C. Adams, eko-Marksist, politik ekoloji… insanların 
birbiriyle kurdukları ilişkileri diğerleriyle ilişkilerimiziyle birlikte düşünmeye çağıran 
ele alan çalışmalardan da esinlenerek. Bu çerçevede ekolojik tarımın kolektif halini 
düşünmeye çalıştım. İKİ AKS  
(Çalışma sürecim: sadece LM olmayacaktı. Türkiye’de temaslarım, konuyu 
sınırlama… 
LM’de kalma sürecim, arşiv taraması.) 
 

3. 1. BÖLÜM: LM tarihi: birlikte düşünen. İki aksı 
*Neoliberal.- karşı, ücretli işçi olmayı tercih etmeme, özgürleşme pratiği, buyruksal 
olmayan ortam, özyönetim, kent-kır ikiliğinin ötesinde 
*Su, Buğday, koyun ve at çalıştırma, ormancılık… 
*Politik bir komün, göçmen dayanışma faaliyetleri, gazeteler, radyo, yeni gelenler 
 

4. 2. BÖLÜM: Gündelik yaşamın kolektifleşmesi, insanlar; ortaklaşma, farklılaşma ve 
zanaat 
* Altkonu-sorular: Politik olma ve hiyerarşiyi en aza indirme ilkeleriyle: Yemeğin 
ortaklaşması, Ekmek yapmak, Mülkiyetin kolektifleşmesiyle bireysel alanların 
kullanımı, toplantı deneyimleri, topluluğun oluşumunda sürekli yeni gelenler 
*Mekan, zaman, beden 
*Ortam (Foucault’nun kavramsallaştırmasını uyarladım). Buyrukçu olmayan, 
özyönetim çerçevesinde düzenleyen araçlar, hatırlatılan teamüller (Norm benzeri); 
herşeyin akışa bırakıldığı anlamına gelmiyor. 
** Farklılıkların biraradalığı, yaratıcılığın geliştirilmesine izin veren mekanizmalar, 
her zaman olmasa da  
*** zaman kullanımı  
**** Özyönetimin tıkandığı zamanlar  
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5. 3. BÖLÜM: Tarım için seferber edilen canlılarla ilişkiler: Özgürlük pratiğinin iktidar 
ile direniş arasında. Yönetim ve Etkileşim. 
Canis Politikaları (kurtlar, köpekler), Arıcılık, Bostancılık 
*Mekan: hayvanlar ve bitkiler, ahırlar, bostanlar, seralar 
*Bedenlerine müdahale: ırklaştırma, çeşit kategorisi: istenen özelliklerin bedende 
maddileşmesi, cinselliklerinin kontrol edilemesi. Dressage. Performativite. 
* Farklı çalışma rejimlerine (de) göre oluşturulan davranışlarını düzenleyen 
mekanizmalar, dispozitif. Özgür özneler. 
** Hayvanların ve bitkilerin makine gibi istenenler doğrultusunda 
düzenlenemeyeceği, direndiği, kendi normlarını (Canguilhem) dayattığı ve direndiği. 
Heterotopikleştirebildiği. 
** Etkileşim 
 Tarımı yelpaze gibi düşündüğümü: end-organik ikiliği olarak düşünmediğimi. 
Tarımın araçtan amaca dönüşmesi  
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